
Zápis 
z 5. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536  

ze dne 13.02.2023 (mimořádné) 
6. funkční období 

 
 
Přítomni:  Kouba Karel, Mgr. DiS. 

Mervartová Jana 
  Strnad Michal, Mgr. 
  Kuchař Daniel 
      Eichler Tomáš, Mgr. 
      Rejl Dušan, Mgr. 
 
       
Program:  1. Úvod 
      2. Nominace člena konkursní komise za ŠR 
      3. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
Ad 1) 
Úvod 
Mimořádné zasedání ŠR bylo svoláno v souvislosti s rozhodnutím Mgr. Zdeňka Géce vzdát se v souladu 
s ustanovením § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění, místa ředitele Základní školy, Trutnov 
2, Mládežnická 536, a to k 30.06.2023. 
Na rozhodnutí stávajícího ředitele ZŠ reagovalo město Trutnov (zřizovatel školy) vyhlášením konkursního 
řízení na výše uvedené vedoucí pracovní místo (znění vyhlášení konkursu viz příloha).  
  
 
Ad 2) 
Nominace člena konkursní komise pro vyhlášené konkursní řízení 
V souvislosti s vyhlášeným konkursním řízením byl osloven předseda ŠR, aby písemně sdělil jméno a 
příjmení člena tohoto orgánu školy (včetně kontaktních údajů), a to za účelem jeho jmenování do 
sestavované konkursní komise. 
Členy komise jsou v případě konkursního řízení dle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., v platném znění, 
jmenováni: 

• 2 členové určení zřizovatelem, 
• 1 člen určený krajským úřadem, 
• 2 členové určení Českou školní inspekcí (ČŠI), tj. odborníci v oblasti státní správy a řízení podle druhu 

a typu školy, 
• 1 školní inspektor ČŠI, 
• 1 pedagogický pracovník zvolený pedagogickou radou příslušné školy, 
• 1 člen školské rady při ZŠ (zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků školy). 

 
Návrh, aby se členkou konkursní komise pro uvedené konkursní řízení stala za Školskou radu při 
Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536 paní Jana Mervartová, byl schválen poměrem hlasů 5-0-1. 
 
 
Ad 3) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2022 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2023 
3. Výsledky zápisu k PŠD na školní rok 2023/2024 
4. Různé 
Další zasedání ŠR se uskuteční pravděpodobně na konci dubna 2023. Konkrétní termín bude upřesněn a 
všem členům ŠR včas oznámen.  
 
 
Zapsal: Mgr. Dušan Rejl 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


